
OBSAH

Infografika: Logistické firmy nabírají nové 
zaměstnance, horní hranice mzdy ovšem 
často klesá i v tomto oboru

Zprávy

Produktové novinky

Personálie

Společnost

Pohledem odborníka: Jak se druhá vlna 
koronaviru odrazí před Vánoci na provozu 
e-shopů a doručovatelů balíků?

1

*

Sigfox monitoruje 
nejen vagony
Už několik stovek nákladních 
vagonů železničního dopravce 
ČD Cargo je připojeno 
к chytré síti internetu věcí, 
kterou provozuje francouzská 
společnost Sigfox. Do konce 
roku to bude již 1800 vozů.
Jak monitoring železničních 
vozidel za pomoci čidel 
napojených na globální síť 
funguje a v jakých dalších nejen 
logistických oblastech nachází 
tato technologie uplatnění, 
popisuje výkonný ředitel firmy 
Sigfox ČR Jan Soukal.

Jungheinrich vybaví pro Liebherr 
globální sklad náhradních dílů

Impulz Logistika: Trendy automatizace 
a udržitelnosti vítězí
Výsledky soutěže pořádané časopisem 
Logistika a vydavatelstvím Economia. 
Měření sil se odehrálo v kategoriích Top 
logistický projekt, Top logistický produkt, 
Top logistická služba a vůbec poprvé 
také v kategorii Eco-Eco. Čtěte, které 
z nejmodernějších technologií v logistice 
získaly ocenění.

4



OBSAH

■’Pr

Jak Liftago plní roli rychlého kurýra 
a balíkového přepravce

Gefco má další služby.
Vyzkouší i drony
Rozšířit využívání vlakové přepravy, 
zavést drony a ještě více se 
soustředit na služby spojené se 
servisem, prodejem a logistikou 
ojetých vozů plánuje v nejbližších 
měsících společnost Gefco.

Nabírat další lidi do skladu nestačilo

PPL letos oslavila jubileum a zavádí 
nové služby

Geis zajišťuje logistiku 
pro tři prestižní módní značky
Skupina Geis v oblasti módního 
zboží zajišťuje logistické služby 
pro společnost Great United 
Trading (GUT), která obchoduje 
značky KVL (dříve Kenvelo) 
a nově také Timeout a Lee 
Cooper. Základní manipulační 
jednotkou v pražském skladu 
Geisu je tzv. prepack.

V Nexenu se spoléhají 
na roboty

Kybernetický zločin 
ohrožuje sklady

Sezonnost zboží řeší 
sdílené sklady
S Pavlem Šubrtem, obchodním 
ředitelem DHL Supply Chain, 
nejen o automatizačních 
technologiích či rozvíjení 
konceptu sdílených skladů.

LOGISTIKA 11/2020 5


